UBND XÃ ĐĂK KÔI

PHÒNG VĂN HOÁ - XÃ HỘI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TTr-VHXH          Đăk Kôi, ngày      tháng      năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc thành lập Hội đồng thẩm định xét công nhận lại

xã đạt Bộ tiêu chí quốc gia về Y tế xã năm 2025

                    Kính gửi: Uỷ ban nhân dân xã Đăk Kôi.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

         Căn cứ Thông tư số 07/BYT-TT ngày 28/5/1997 của Bộ Y tế về thành lập

Ban chỉ đạo CSSKND;

Căn cứ quyết định 1300/QĐ -BYT ngày 9/3/2023 của Bộ y tế về việc ban

hành Bộ tiêu chí quốc gia y tế xã đến năm 2030;

Căn cứ  Quyết định số 1453/QĐ -BYT ngày 20/3/2023 của Bội Y tế đính

chính Quyết định số:1300/QĐ -BYT ngày 09/3/2023 của Bộ Y tế ban hành Bộ

tiêu chí quốc gia về y tế xã giai đoạn đến năm 2030.

         Căn cứ ý kiến đóng góp của Phòng chuyên môn, các cơ quan, đơn vị, các

ban ngành, tổ chức chính trị xã hội đối với dự thảo Quyết định về việc thành lập

Hội đồng thẩm định xét công nhận lại xã đạt Bộ tiêu chí quốc gia về Y tế xã năm

2025.

Phòng Văn hoá - Xã hội tham mưu UBND xã xem xét ban hành Quyết

định thành lập Hội đồng thẩm định xét công nhận lại xã đạt Bộ tiêu chí quốc gia

về Y tế xã năm 2025.

(có dự thảo Quyết định kèm theo).

Kính trình Uỷ ban nhân dân xã xem xét, ban hành quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT,VHXH.

  TRƯỞNG PHÒNG

                  Đỗ  Đình Ngọc

		2025-09-09T10:10:54+0700

		2025-09-09T10:17:04+0700

		2025-09-09T10:17:04+0700

		2025-09-09T10:17:04+0700

		2025-09-09T10:17:04+0700